
 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

   Θεσσαλονίκη, 24/06/2021 

Των:   Αποστόλου Αβδελά, Βουλευτή Α΄ Θεσσαλονίκης 
  Κωνσταντίνου Χήτα, Βουλευτή Β΄ Θεσσαλονίκης 
 
ΠΡΟΣ:  Την κ. Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
  Τον κ. Υπουργό Εσωτερικών 
 
ΘΕΜΑ: «Ανάγκη δημιουργίας αθλητικών υποδομών στον Δήμο της Ι. Π. Μεσολογγίου, της 

Αιτωλοακαρνανίας» 
 

Κυρία και κύριε Υπουργοί, 
 

Σύμφωνα με ενημέρωση από κατοίκους του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και σύμφωνα με ανάρτηση 
σε τοπική ιστοσελίδα του Διαδικτύου, το Μεσολόγγι, η πρωτεύουσα του Νομού Αιτωλοακαρνανίας, 
δεν έχει αποκτήσει, ακόμη, στοιχειώδεις αθλητικές υποδομές, που είναι αναγκαίες για την αναψυχή 
των πολιτών του. Ειδικότερα, δεν έχει αποκτήσει ακόμα Κολυμβητήριο, δεν έχει ταρτάν στο Εθνικό 
στάδιο, το δε κλειστό Γυμναστήριό του είναι μικρό και ακατάλληλο για αγώνες υψηλού επιπέδου. Η 
αναμενόμενη επέκτασή του, όπως προβλέπει η νομοθεσία για αγώνες Ά Εθνικής, για πολλοστή 
φορά, αναβλήθηκε. Αξίζει να επισημανθεί ότι, στον νομό Αιτωλοακαρνανίας, που είναι ο 
μεγαλύτερος της χώρας, υπάρχει ένα και μοναδικό Κολυμβητήριο, το οποίο βρίσκεται στην πόλη 
του Αγρινίου και δεν είναι Ολυμπιακών προδιαγραφών, με αποτέλεσμα, οι αθλητές των σωματείων 
να προσφεύγουν σε όμορους νομούς για προπόνηση. Εκτός των άλλων, ο Ναυτικός Όμιλος 
Μεσολογγίου έχει μεγάλη ιστορία στο πόλο, καλλιεργεί όμως και άλλα ναυτικά αθλήματα, όπως η 
ιστιοπλοΐα, ενώ γενικά, αναπτύσσει μεγάλη δραστηριότητα και εκπροσωπεί επάξια την πόλη σε 
όλη τη χώρα. Καιρός είναι να αποκτήσει, επιτέλους, το Μεσολόγγι στοιχειώδεις αθλητικές 
υποδομές. 
 

Με δεδομένα όλα τα παραπάνω, 
 
 
Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί: 
 
1. Σε ποιες ενέργειες προτίθεσθε να προβείτε, ώστε ο Δήμος της Ι. Π. Μεσολογγίου να αποκτήσει 
στοιχειώδεις αθλητικές υποδομές, λαμβάνοντας υπόψη ότι, η κατασκευή σύγχρονων 
εγκαταστάσεων στην πόλη θα καλύψει ανάγκες του ερασιτεχνικού και μη αθλητισμού της 
ευρύτερης περιοχής; 
 
2. Περιλαμβάνεται στα σχέδιά σας η κατασκευή Κολυμβητηρίου στην Ι. Π. Μεσολογγίου; Αν ναι, 
πότε προβλέπεται να κατασκευαστεί; 
 
3. Ποιος είναι ο προγραμματισμός σας για την υλοποίηση έργων ανακατασκευής και αναβάθμισης 
του Κλειστού Γυμναστηρίου «ΔΑΚ», του Μεσολογγίου; Υπάρχει συγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησής τους; 
 
 
Οι ερωτώντες Βουλευτές 
 

.  
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